
 

ГЛАВА  

ЗАТО ГОРОД СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

Об отмене на территории ЗАТО г. 

Североморск ограничительных 

мероприятий по гриппу.  
     

 

По информации, изложенной в письме Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Мурманской области в ЗАТО Североморск, 

ЗАТО Александровск, ЗАТО Островной, ЗАТО Заозёрск от 27.03.2013 № 11/249, 

на территории ЗАТО город Североморск произошло снижение заболеваемости 

гриппом и ОРВИ, и по совокупному населению ниже эпидемического порога на 

20 %, превышений по ЭП по возрастным группам нет.  

С учётом данной информации и решения СПЭК ЗАТО г. Североморск от 

29.03.2013 г. № 2, руководствуясь ст.31 Федерального закона от 30.03.1999 года 

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в 

соответствии с Уставом ЗАТО город Североморск,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить с 29 марта 2013 года на территории ЗАТО г. Североморск 

ограничительные мероприятия по гриппу и ОРВИ, введённые Постановлением 

Главы ЗАТО г. Североморск от 04.03.2013 г. № 04. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования и распространяется на правоотношения с 29 марта 2013 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 

 

Глава  

ЗАТО город Североморск                              А.П. Абрамов 

 

      от 29.03.2013 г.                                                                                                      № 09 


